jusqu’au moment du décès du dernier, Lévi, quatre vingt quatorze 
ans après leur descente en Égypte. Les enfants d’Israël furent alors 

L’asservissement des enfants d‘Israël en Égypte

transformés en esclaves absolus. Il en ressort qu’ils furent esclaves en 
pratique pendant cent seize années (210-94 = 116). Au bout de trente ans 
de servitude, leur situation s’aggrava énormément par des supplices 
aussi durs qu’amers. 

Myriam  qui  naquit  pendant  cette  première  période  difficile,  fut 
nommée ainsi en raison de l’amertume et de la terrible souffrance qui